
Univerzita Palackého v Olomouci 
Právnická fakulta 

jednající doc. JUDr. Václavem Stehlíkem, LL.M., Ph.O., děkanem Právnické 

fakulty 

se sídlem 17. listopadu 8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Právnická fakulta") 

a 

česká republika - Ústavní soud 

jednající 

se sídlem Joštova 8, 660 83 Brno 2 

(dále jen „Ústavní soud") 

(společně dále jen „strany") 

uzavírají toto 

Memorandum o spolupráci 

Preambule 

Strany jsou si vědomy svého významu, své odborné kapacity a společenské 

role v oblasti práva v České republice a spatřují vysoký potenciál v propojení 

svých odborných a vědeckých kapacit a sdílení teoretických informací i 

praktických zkušeností, přičemž jsou přesvědčeny, že vzájemná spolupráce 

přinese výhody pro efektivní rozvoj jejich činnosti. 

Účelem tohoto memoranda je proto spolupráce směřující k většímu 

propojení akademické sféry a praxe, vedoucí k vzájemnému rozšiřování 



znalostí, dovedností a zkušeností a využívání nejnovějších poznatků vědy a 

výzkumu v relevantních oborech. 

Strany pod_pisem tohoto memoranda deklarují svoji ochotu podporovat 

vzájemnou spolupráci. 

Článek I 

Formy spolupráce 

1. Strany tohoto memoranda se dohodly, při respektování svých 

pravomocí a působností, na následujících formách vzájemné 

spolupráce, které mají přispět k propojení teorie a praxe: 

i. Pravidelné setkávání zástupců stran za účelem projednávání 

'otázek společného zájmu a vyhodnocování vzájemné spolupráce 

obou stran, včetně návrhů na její zlepšení; 

ii. Společná organizace či ad hoc zapojení do školení, seminářů, 

přednášek, workshopů a konferencí; 

iii. Vzájemná metodologická a konzultační pomoc na základě 

požadavků stran, spočívající v realizaci odborné diskuse o 

zvolených otázkách; 

2. Pokud se strany v budoucnu dohodnou na konkrétní formě 

spolupráce, uzavřou spolu k provedení tohoto memoranda v případě 

potřeby vzájemně akceptovatelné konkrétní závazné smlouvy, které 

stanoví konkrétní práva a povinnosti obou stran. 



Článek li 

Společná ustanovení 

1. Pro _ praktickou organizaci spolupráce pověřují strany kontaktní 

osoby, jejichž jména si vzájemně sdělí po podpisu memoranda. 

2. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v 

souladu s platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na 

újmu druhé straně, ani jiným dotčeným osobám, zejména zapojeným 

studentům a uchazečům o studium . 

3. Veškeré náklady činností prováděných v rámci předmětu spolupráce 

nese ta strana, které při provádění těchto činností vznikly . 

4 . Strany se dohodly, že nic v tomto memorandu nezakládá právně 

závazný nebo vynutitelný závazek nebo právně závaznou nebo 

vynutitelnou smlouvu pro žádnou ze stran. 

S. Memorandum se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

V Brně dne 20. září 2022 

LL.M., Ph .O. 




